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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av 

översyn av regler för bidrag till ideella barn- och 

ungdomsföreningar. 

 

2. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

reviderade regler för bidrag till ideella barn- och 

ungdomsföreningar, att gälla från och med 1 januari 2018 

tills vidare. 

 

3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

 

Marina Högland Kersti Ruthström 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen har genomfört en översyn av föreningsstödet. Det 

gäller såväl de generella bidragen till föreningslivet som de mer 

riktade bidragen, tex idrottsbonus. I detta tjänsteutlåtande redovisas 

de slutsatser som dragits av översynen samt de förslag till ändrade 

bidragsregler som redovisas i bilagan. 

 

Bakgrund 

I Stockholms stad har idrottsnämnden ansvaret för bidragsgivning 

till barn- och ungdomsföreningar. Övriga nämnder som hanterar 

bidragsgivning till föreningslivet är bland andra kulturnämnden och 

stadsdelsnämnderna. 

 

Antalet bidragsberättigade föreningar är 400-450 stycken. Det 

kontanta föreningsstödet uppgår under 2017 till 67,6 miljoner 
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kronor. Dessutom har de bidragsberättigade föreningarna rätt att 

boka stadens anläggningar till nolltaxa eller subventionerad taxa. 

Den subventionen är minst dubbelt så stor jämfört med 

kontantstödet. 

 

I kommunfullmäktiges budget 2017 skrivs följande om 

idrottsnämndens uppgifter inom området: 

”Ansvara för bidragsgivning och stöd till idrottsföreningar och 

andra sammanslutningar.” 

 

Under kommunfullmäktiges inriktning för nämnden skrivs: 

”Idrottsbonusen är ett viktigt medel för att nå barn och ungdomar 

som inte nås genom den traditionella föreningsidrotten.” 

 

Under rubriken ”Ett rikt och levande föreningsliv” skrivs bland 

annat följande: 

”Nämnden ska därför vara föreningslivet behjälpligt och stötta 

satsningar på att få fler unga att vilja engagera sig ideellt, inte minst 

som ledare. Idrottsbonusen ska utvecklas för att mer långsiktigt 

stötta föreningar som arbetar med att nå personer som tillhör de 

prioriterade grupperna.” 

 

En av aktiviteterna för idrottsnämnden är: 

”Idrottsnämnden ska utreda hur idrottsbonusen kan vidareutvecklas 

för att stötta de föreningar som framgångsrikt arbetar med de 

prioriterade målgrupperna.” 

 

I idrottsnämndens verksamhetsplan 2017 skrivs följande om 

uppgifterna inom området: 

”Nämndaktivitet: Genomföra verksamhetskontroller på utvalda 

idrottsbonusprojekt.” 

 

Under nämndmålet ”Föreningslivet upplever att det finns goda 

förutsättningar att verka i Stockholm” skrivs: 

”Förvaltningen ska utarbeta förslag som stärker idrottsbonusen som 

verktyg för att bättre kunna stödja verksamheter som hjälper 

personer i de prioriterade grupperna till fysisk aktivitet. Under året 

ska arbetsrutiner utarbetas för idrottsbonusprojekt som når mål 

inom idrottsbonus och har utvecklat etablerade aktiviteter för att 

kunna få ett mer kontinuerligt stöd efter genomförda projektår. 

Personer med funktionsnedsättning är en grupp som särskilt ska 

prioriteras i utvecklingsarbetet med idrottsbonus.” 

 

I idrottsnämndens ”Underlag för budget 2018 med inriktning 2019 

och 2020” skrivs följande om uppgifterna inom området: 
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”Under kommunfullmäktiges inriktningsmål ”Ett Stockholm som 

håller samman” skrivs: 

 Utveckla strategier i samarbete med föreningslivet för att få 

ungdomar att fortsätta vara fysiskt aktiva. 

 Genomföra en bidragsöversyn som bland annat omfattar 

kontroll- och uppföljningsverksamhet. 

 Se över krav och målsättningar för idrottsbonusprojekt samt 

hur föreningar som önskar erbjuda alternativ till traditionell 

föreningsidrott kan stöttas.” 

 

Under rubriken ”Stadens stöd till föreningslivet” skrivs: 

”Idrottsförvaltningen ska under 2017 genomföra en bidragsöversyn. 

Syftena med översynen är flera. Dels ska föreningarna uppleva att 

det finns tydliga regler för vad som är bidragsberättigad verksamhet 

och dels ska uppföljningen av verksamheten förenklas. Syftet är 

även att minska föreningarnas och förvaltningens administration. 

 

Förvaltningen ska även genomföra en översyn av sin kontroll- och 

uppföljningsverksamhet för att säkerställa att föreningsbidragen 

används som avsett. Översynen gäller metoder, hjälpmedel, 

processer, blanketter, dokumentation, platsbesök med mera. 

 

Föreningar som får ekonomiskt stöd från staden ska motverka all 

form av diskriminering, mobbning och kränkande behandling. 

Frågorna kommer att belysas i den kommande bidragsöversynen.  

 

Projektbidraget idrottsbonus har funnits sedan 2012 och ger 

föreningslivet möjligheter att genomföra projekt för att skapa 

verksamheter som utgår från vad fysiskt inaktiva önskar. 

Prioriterade målgrupper är äldre tonåringar, speciellt flickor med 

annan etnisk bakgrund samt personer med funktionsnedsättningar i 

alla åldrar. Förvaltningen ska fortsätta uppmana föreningar att 

genomföra projekt som riktar sig till personer med 

funktionsnedsättning. För att nå målen med idrottsbonusprojekten 

ställs det höga krav på ansökande föreningar vilket är svårt att leva 

upp till för många föreningar. Förvaltningen ska med anledning av 

detta se över de krav och målsättningar som ställs för att projekt ska 

beviljas och hur föreningar som önskar erbjuda alternativ till 

traditionell föreningsidrott kan stöttas. För att säkra projektens 

måluppfyllelse ska verksamhetsuppföljning ske kontinuerligt.” 

 

Ärendet 

Enligt uppdrag i ”Verksamhetsplan 2017 för idrottsnämnden” och i 

”Underlag för budget 2018 med inriktning för 2019 och 2020”,  har 

idrottsförvaltningen genomfört en översyn av reglerna för 
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föreningsbidrag. Utifrån denna översyn föreslås reviderade regler 

för föreningsbidragen.  

 

Parallellt med översynen upprättas en plan för kontroller och 

uppföljning av föreningsbidragen, som från 2018 kommer att 

anpassas till de nya bidragsreglerna. 

 

Idrottsnämnden har tidigare beslutat om bidragsregler, budget för 

föreningsstöd samt ett antal bidragsbeslut i ett gemensamt ärende. 

Detta tjänsteutlåtande behandlar endast bidragsregler och föreslås 

gälla tills vidare. Budget för föreningsstöd och årligen 

återkommande bidragsbeslut presenteras från och med nu i ett eget 

tjänsteutlåtande en gång per år. 

 

Ärendets beredning 

Utvecklingsavdelningen har lett en översyn av befintliga 

föreningsbidrag och reglerna för dessa samt lämnat förslag på 

reviderade regler. Det har skett i samråd med avdelningen för 

idrottsverksamhet, administrativa avdelningen och 

förvaltningschefens stab. Detta tjänsteutlåtande har skrivits av 

förvaltningschefens stab i samråd med utvecklingsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Översynen av föreningsbidragen har resulterat i ett antal förslag till 

förändringar, vilka redovisas i detta tjänsteutlåtande. En 

sammanfattning finns i nästa stycke. 

 

Bidragen för ledarutbildning och läger, förutom för scouter, avslutas 

och motsvarande belopp förs över till det generella 

medlemsaktivitetsbidraget, Idrottsbonus riktas endast till personer 

med funktionsnedsättning samtidigt som nya möjligheter att söka 

bidrag för mer reguljär verksamhet för funktionshindrade och andra 

prioriterade grupper införs. Vissa förändringar i de allmänna 

bidragskriterierna införs. 

 

Staden ger bidrag till det ideella föreningslivet för att stärka 

invånarnas möjlighet att organisera sig för ett bättre samhälle eller 

för att främja ett särskilt syfte eller intresse. Föreningsformen i den 

konstruktion som finns i Sverige är ovanlig i resten av världen. Det 

starka föreningsengagemang som rådde under 1900-talet har lagt 

grunden till ett starkt samhällsengagemang hos befolkningen. Såväl 

staten som kommunerna har därför gett stöd till civilsamhället på 

såväl nationell som regional och lokal nivå. 
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Det offentliga stödet har varit ett generellt stöd för att möjliggöra 

för föreningarna att utveckla sin särart inom ramen för demokratins 

ramar. Med åren har mer detaljerade krav ställts för att en förening 

ska vara bidragsberättigad. Det har skett mot bakgrund av 

skattebetalarna ska veta att det stöd som betalas ut går till 

föreningar med en demokratisk värdegrund och positiv verksamhet. 

 

Idrottsnämndens bidrag till ideella föreningar bör ses i ljuset av 

vilka övriga intäkter föreningarna har och vilken påverkan 

bidragsreglerna kan förväntas ha på föreningslivet. 

 

Idrottsföreningar står för den absoluta merparten av de cirka 400 

föreningar som får stöd av idrottsnämnden. De har också möjlighet 

att söka lokalt aktivitetsstöd, så kallat LOK-stöd, av 

Riksidrottsförbundet. Det bidraget liknar, men är för de flesta 

föreningar högre än, idrottsnämndens medlemsaktivitetsbidrag. 

 

Övrigt föreningsliv, t ex scouter, etniska föreningar och religiösa 

föreningar, saknar antingen den sortens centrala stöd eller får stöd 

på annat sätt genom sin centralorganisation.  

 

Gemensamt för alla barn- och ungdomsföreningar är att den stora 

ekonomiska subventionen från staden är nolltaxa i stadens lokaler 

eller hyresbidrag för föreningar som bedriver verksamhet i andra 

lokaler. 

 

Detta innebär att idrottsnämndens bidrag som ska stödja 

föreningslivet i bredare bemärkelse sannolikt betyder mer för de 

föreningar som står utanför den RF-organiserade idrotten. Dessa 

föreningar är dock förhållandevis få. De kan därför inte påverka 

statistiken inom jämställdhet eller ålder mer än marginellt. De har 

inte heller samma problem med tidig utslagning och elitisering och 

andra avarter som idrottsföreningar i vissa fall har uppvisat. 

 

Tonårssatsningen i medlemsaktivitetsbidraget som genomfördes för 

ungefär tio år sedan har inte gett några positiva effekter på 

föreningsmedlemmarnas åldersstruktur. Andelen tonåringar i 

föreningarna fortsätter att sjunka. Det är alltså andra faktorer som 

spelar roll för föreningarnas rekrytering och medlemsvård. 

 

Förvaltningen anser ändå att det finns ett viktigt signalvärde i att ge 

högre bidrag för tonåriga medlemmars aktiviteter. Vi vet idag (Ung 

Livsstils rapport ”Segrar föreningslivet?”) att unga är 

föreningsaktiva under lika lång tid nu som för tre decennier sedan. 

Däremot har föreningsdebuten förskjutits nedåt i åldrarna, liksom 
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utträdet ur föreningslivet. Högre bidrag för tonåringars aktiviteter 

kan därför ses som en markering från stadens sida att tonåringars 

föreningsdeltagande är prioriterat framför barns tidiga inträde i 

föreningslivet. 

 

Eftersom idrottsföreningarna är en sådan stor del av det 

bidragsberättigade föreningslivet har bidragen ofta anpassats efter 

idrottens förutsättningar. Det är också med idrottsrörelsen som 

förvaltningen har haft dialog om att öka ungdomars 

föreningsdeltagande samt att öka jämställdheten inom idrotten. 

 

I en enkät som förvaltningen i november 2016 skickade till alla 

idrottsföreningar med över 100 medlemmar var mer generella 

bidrag ett vanligt önskemål. Det främsta argumentet var att 

föreningarna ansåg att ett enda generellt stöd innebar mindre 

administration än flera sökbara bidrag. 

 

I tabellen redovisas effekten av överföringen från 

ledarutbildningsbidrag och lägerbidrag till medlemsaktivitetsbidrag. 

Hela budgeten för föreningsbidrag presenteras i ett särskilt ärende. 

  Budget Budget  

Bidragsform 2018 2017 

Medlemsaktivitetsbidrag 27,7 24,5 

Ledarutbildningsbidrag 0,0 2,5 

Scoutlägerbidrag (nytt namn, bara scouter) 0,8 1,5 

 

Redovisning av förvaltningens förslag till ändringar i 
bidragsreglerna 

 

Allmänna förutsättningar för bidrag till ideella barn- och 

ungdomsföreningar i Stockholms stad 

Den inledande texten i bidragsreglerna har aktualiserats med 

stadens värdegrund och text om föreningsbidrag från 

idrottsnämndens handlingsplan mot våldsbejakande extremism.  

 

En ny regel föreslås om att medlemskap förutsätter medlemsavgift. 

Medlemsavgiftens storlek och intäkter från medlemsavgifter ska 

framgå av årsmöteshandlingarna. Om medlemsavgift inte krävs 

finns en risk att föreningar anger alla som deltagit i någon aktivitet 

som medlemmar samtidigt som medlemsantalet utgör en grund för 

beräkning av tex hyresbidrag. Regel om medlemsavgift finns i flera 

andra kommuner i länet samt i Malmö och Göteborg. 

 

Förvaltningen föreslår också att förening för att få stöd inte ska få 

bidrag från annan kommun. Undantag kan medges vid samverkan 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 01.02-891/2017 

Sida 7 (12) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

med annan kommun eller om en specifik verksamhet genomförs i 

flera kommuner samtidigt. 

Nybildningsbidrag 

För detta bidrag föreslås inga förändringar. Nybildad förening kan 

beviljas 6 000 kr för första verksamhetsåret när de allmänna 

förutsättningarna uppfyllts. 

 

Medlemsaktivitetsbidrag 

Medlemsaktivitetsbidraget är basen i stadens kontantstöd till 

föreningarna och ger ett stöd till alla bidragsberättigade föreningar, 

baserat på antal medlemmar och hur stor verksamhet som 

genomfördes föregående år. Bidraget är utformat så att varje 

deltagartillfälle ger ett bidrag beroende på deltagarnas ålder. 

 

Förvaltningen föreslår att kravet på antalet genomförda aktiviteter 

ökar. Anledningen är att stimulera föreningar till kontinuerlig 

verksamhet under sin verksamhetsperiod. Det förekommer att 

föreningar har koncentrerade verksamhetsperioder då ett barn 

snabbt kommer upp i 10 tillfällen. Därefter kan föreningen vara 

vilande i flera månader. Under perioden 1 januari – 31 december 

föreslås att medlem i åldern 7-20 år ska ha deltagit i minst 15 

aktiviteter, mot nuvarande 10. För medlem med 

funktionsnedsättning föreslås oförändrat deltagande i minst 10 

aktiviteter. Detta då det är särskilt angeläget att stimulera fler 

personer med funktionsnedsättning till fysisk aktivitet och 

deltagande i föreningslivet. 

 

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att slopa bidrag 

för ledarutbildning samt för läger, förutom för scouter, och överföra 

de beloppen till medlemsaktivitetsbidraget. Detta motiveras under 

respektive bidrag. 

 

Förvaltningen föreslår en relativt högre bidragshöjning för den äldre 

åldersgruppen då detta är i enlighet med stadens ambition att 

stimulera tonåringar till motion samt Riksidrottsförbundets 

inriktning på att behålla de aktiva längre upp i åldrarna. 

 

Med nuvarande regler utbetalas 2 kr per medlemsaktivitet för åldern 

7-9 år och 4 kr per medlemsaktivitet för åldern 10-12 år. 

Förvaltningen föreslår i de nya reglerna en utbetalning med 3 kr per 

medlemsaktivitet för åldern 7-12 år. 

 

Med nuvarande regler utbetalas 8 kr per medlemsaktivitet för åldern 

13-20 år. Förvaltningen föreslår i de nya reglerna en utbetalning 

med 12 kr per medlemsaktivitet för åldersgruppen.  
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Med nuvarande regler utbetalas 8 kr per medlemsaktivitet för 

personer med funktionsnedsättning äldre än 20 år. Förvaltningen 

föreslår i de nya reglerna en utbetalning med 12 kr per 

medlemsaktivitet för åldersgruppen.   

 

Förvaltningen föreslår en regel om att föreningar som får 

medlemsaktivitetsbidrag, men som inte använder förvaltningens 

anläggningar, ska lämna schema med tid och plats för aktiviteter så 

att uppföljning av verksamheten kan göras. 

 

Grundbidrag 

Förvaltningen föreslår att grundbidraget på 10 000 kr slopas och att 

pengarna överförs till och förstärker medlemsaktivitetsbidraget. 

Grundbidraget skapades för föreningar med mindre verksamhet och 

förening som idag har grundbidrag kan inte söka 

medlemsaktivitetsbidrag. I år var det 94 föreningar som sökte och 

fick grundbidrag.  

 

Förvaltningen har uppmärksammat föreningar med grundbidrag 

som inte haft verksamhet eller tillräcklig verksamhet eller 

kontinuerlig verksamhet eller verksamhet som inte är 

bidragsgrundande. Det har varit svårt att kontrollera de föreningar 

som inte bokar i förvaltningens anläggningar. 

 

Förvaltningen anser det blir mer likvärdigt om alla föreningar 

genom medlemsaktivitetsbidraget får bidrag utifrån genomförda 

aktiviteter och med samma villkor. Även föreningar med enbart 

grundbidrag måste idag föra närvarokort. Den administration som 

tillkommer för föreningarna när de söker medlemsaktivitetsbidrag 

är att de ska lämna en sammanställningsblankett där de överför 

uppgifter från närvarokorten.  

 

För att ändå stärka de små föreningarnas ekonomiska möjligheter 

föreslår förvaltningen att det basbelopp på 3 000 kronor som finns i 

medlemsaktivitetsbidraget höjs till 5 000 kronor. Det ger de små 

föreningarna ett basstöd samtidigt som förvaltningen lättare kan 

följa upp deras verksamhet. 

 

Även om grundbidraget slopas kommer utbetalning ske under 2018 

då den utbetalningen avser verksamhetsåret 2017. 

 

Ledarutbildningsbidrag 

Förvaltningen föreslår att ledarutbildningsbidraget slopas och att 

hela beloppet inkluderas i medlemsaktivitetsbidraget. Det uppfyller 
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önskemålet om ett mer generellt stöd, men innebär samtidigt att de 

föreningar som varit mest aktiva med att söka detta bidrag kan få ett 

lägre totalt bidrag från nämnden. Förvaltningen anser ändå att 

fördelarna med ett höjt generellt stöd överväger nackdelarna för 

enskilda föreningar. 

 

Lägerbidrag 

Förvaltningen föreslår att det generella lägerbidraget slopas och att 

halva det budgeterade beloppet inkluderas i 

medlemsaktivitetsbidraget. Det uppfyller önskemålet om ett mer 

generellt stöd, men innebär samtidigt att de föreningar som varit 

mest aktiva med att söka detta bidrag kan få ett lägre totalt bidrag 

från nämnden. Förvaltningen anser ändå att fördelarna med ett höjt 

generellt stöd överväger nackdelarna för enskilda föreningar. 

 

Samtidigt föreslår förvaltningen att scoutföreningar får möjlighet att 

söka lägerbidrag med bibehållna regler. Det beror på att de 

föreningarna har betydligt fler läger i sin ordinarie verksamhet. Det 

märks till exempel på att scoutföreningarna är ett fåtal procent av 

det totala antalet föreningar men de förbrukar nästan hälften av 

lägerbidragssumman varje år. 

 

Hyresbidrag 

Det viktigaste i förslaget är att det tydliggörs att föreningar som hyr 

eller på annat sätt skaffar sig rådighet över en anläggning har 

möjlighet att få hyresbidrag även om staden kan erbjuda 

anläggningstypen. Ett krav är då att anläggningen ingår i 

bokningens fördelning av träningstider. 

 

Investeringsbidrag 

Reglerna för detta bidrag föreslår förvaltningen ska förtydligas för 

att underlätta såväl för föreningar som för förvaltningens 

uppföljning. Bland annat föreslås ändringar som motsvarar de 

synpunkter som revisionen tidigare redovisat. Det gäller till 

exempel antalet offerter och seriositetsprövning av leverantörer. I 

övrigt kvarstår syftet och huvudprinciperna för bidraget. 

 

Lovbidrag 

Det förslag för lovbidragsreglerna som har störst påverkan är att 

föreningar endast ska kunna få bidrag för ledarkostnader. Utöver det 

föreslås ett antal mindre förändringar i regelverket. Dessa framgår 

av bilagan. 

 

Idrottsbonus 

Idrottsnämnden införde 2012 möjligheten för föreningar att söka 

idrottsbonus. Det syftar till att aktivera personer i de prioriterade 
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grupperna. Bidraget ska finansiera såväl genomförande av 

aktiviteter som uppsökande och rekryterande verksamhet. 

 

Förvaltningen föreslår att idrottsbonus renodlas till att endast gälla 

för personer med funktionsnedsättning samtidigt som nya 

möjligheter att söka bidrag för mer reguljär verksamhet för 

funktionshindrade och andra prioriterade grupper införs. Det gör att 

staden kan ge ett mer anpassat stöd till verksamheterna. Förslaget 

innebär att idrottsbonus ersätts av tre föreningsalternativ och ett 

alternativ i egen regi för att stödja inaktiva i de prioriterade 

målgrupperna. 

 

1 Idrottsbonus 

Idrottsbonus inriktas specifikt på en av de prioriterade 

målgrupperna - fysiskt inaktiva personer med funktionsnedsättning. 

Dessa kan vara från sju år och äldre, men framför allt bör ungdomar 

och vuxna med funktionsnedsättning nås. Idrottsbonus ska endast 

ges till utvecklingsprojekt som leder till att öka andelen fysiskt 

aktiva personer som har en funktionsnedsättning. 

 

Syftet med stödet är att föreningslivet ska utveckla kunskap och nya 

metoder som gör att de personer med funktionsnedsättning som står 

långt från idrotts- och motionsverksamheter blir fysiskt aktiva. 

Metoderna ska kunna spridas till övriga föreningslivet. 

 

Målet är att fler personer med en funktionsnedsättning som idag inte 

alls idrottar eller motionerar ska börja med fysisk aktivitet i någon 

form.  

 

Alla föreningar som anses kunna driva utvecklingsprojekt kan söka. 

Kostnad för projektledare, ledare och material blir sannolikt en stor 

del av totalkostnaden.  

 

2 Parasportbidrag 

Parasportbidrag riktar sig till föreningar som har en reguljär idrotts- 

eller motionsverksamhet, eller vill starta en sådan, för barn och 

unga med funktionsnedsättning eller vuxna med insatser enligt LSS 

och SoL. 

 

Förvaltningen behöver ett tydligt stöd som riktar sig till befintliga 

föreningar som har verksamhet eller vill starta upp verksamhet för 

personer med funktionsnedsättning. Det krävs mycket tid och kraft 

att nå ut till målgruppen på ett kvalitativt sätt jämfört med andra 

prioriterade grupper. 
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Målet är att fler personer med funktionsnedsättning blir fysiskt 

aktiva och får en bättre hälsa. 

 

För att nå en bredd av verksamheter som attraherar fysiskt inaktiva 

personer med en funktionsnedsättning bör fysisk aktivitet definieras 

som allt från lågintensiva promenader inom friluftslivet till 

pulshöjande aktiviteter inom motions- och idrottsverksamheter.  

 

En förening bör kunna ansöka om stöd för att delta i den 

verksamhet förbunden arrangerar. Om idrotten har valt en nationell 

lösning för målgruppen bör förvaltningens stöd utgå från vilka 

kostnader föreningen har för att delta i verksamheten.  

 

3 Stöd till drop in-verksamhet för övriga prioriterade 

målgrupper 

Flera tidigare genomförda idrottsbonusprojekt har nått inaktiva 

tonårsflickor med utländsk bakgrund. Förvaltningen anser att de 

verksamheterna ska kunna fortsätta efter projekttidens utgång. 

Nämnden bör dessutom kunna stödja nya, liknande projekt. Det 

gäller i dess olika faser, uppsökande, aktiverande och kontinuitet. 

 

Det ska tydligt framgå att verksamheten ska vara riktad till den 

prioriterade målgruppen och att föreningen söker och når rätt 

målgrupp, inte bara att de är välkomna med andra. 

 

Stöd ska kunna sökas för en verksamhet som syftar till att få 

inaktiva att motionera. Verksamhetsidén ska anpassas till de 

preferenser som finns hos fysiskt inaktiva. 

 

4 Nämndens egna verksamheter (belastar ej bidragsbudgeten) 

För de unga som är allra minst benägna att röra sig är föreningar 

inte ett lika bra verktyg. Endast ett fåtal föreningar har tillräcklig 

drivkraft för att aktivera dessa eftersom de sannolikt inte blir 

reguljärt aktiva på ett sätt som passar in i en förenings vanliga 

verksamhet.  

 

Dessa personer bör istället erbjudas motionsalternativ av 

idrottsnämndens egna verksamheter, exempelvis genom våra 

idrottskoordinatorer och deras samarbetspartners. Dessutom är 

simhallarnas friskvårdssamordnare viktiga kontakter för denna 

målgrupp. En del av dessa individer har förmodligen, eller skulle 

kunna få FaR (Fysisk Aktivitet på Recept) via vårdcentral eller 

skolsköterska. 

 

Ekonomiska konsekvenser 
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Eftersom den totala budgeten för föreningsstöd inte ändras med 

detta ärende blir det inga större ekonomiska konsekvenser. 

 

 

 

Måluppfyllelse 

Förslagen i detta tjänsteutlåtande förstärker sambandet med stadens 

idrottspolitiska program. Det kan därför antas att det ökar 

måluppfyllelsen för idrottsnämnden. 

 

Tillgänglighet 

Förslagen innebär förbättrat stöd för föreningar att nå ut till barn, 

ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning. 

 

Konsekvenser för barn 

Förslagen innebär ett anpassat stöd till föreningar som bedriver 

verksamheter för barn och ungdomar. Justeringarna i 

bidragsformerna syftar bland annat till att staden i större 

utsträckning kan stödja föreningar att nå ut till de grupper som är 

prioriterade enligt stadens idrottspolitiska program.  

 

Jämställdhetsanalys 

Förslagen och argumenten i detta tjänsteutlåtande är influerade av  

rapporten ”Jämställd och jämlik” av Ulf Blomdahl och Stig 

Elofsson. Där visas bland annat att könsfördelningen inom 

idrottsrörelsen varit oförändrad under de senaste 20 åren. Samtidigt 

har staden på olika sätt genom föreningsstödet försökt att stimulera 

flickors deltagande i föreningsidrotten. Detta har misslyckats. Det är 

alltså inte det kommunala föreningsstödet som är enda nyckeln till 

att få en större andel flickor i föreningsidrotten på det sätt som det 

skett till nu. Därför föreslås ett ökat generellt stöd till föreningslivet, 

såväl idrotts- som övriga föreningar. Det är dock av vikt att staden 

även framöver fortsätter stödja idrottsrörelsen i dess ansträngningar 

för att främja flickors föreningsidrottande. 

 

        _______ 

 

 

 

 

Bilaga 

Regler för bidrag till ideella barn- och ungdomsföreningar i 

Stockholms stad. 


